<sup>8</sup> Reproducimos el texto literalmente, excepto por la u consonántica.

ocasio fuit, quin maximus ille Apparatus Bibliorum de verbo e veritate Hebraica expressorum accessione cumularetur. Inter cætera vero omnia, illud huius operis a Sante Pagnino editum exemplar una omnium commendatione approbatum est. Quo quidem summorum Theologorum consilio per nos, quibus totius huius negotii procuratio et executio commissa fuerat, et approbato, et cum Louaniensi Academia communicato, ut ea de re ab ea, quid agendum esset, deliberaretur ac decerneretur, postulauimus. Itaque post maturam hac de re deliberationem, tandem ab eius Academiæ Theologis in eam sententiam itum est, ut scilicet, Regium illud opus, hac etiam in parte locupletatum prodiret. Huic autem rei optime consultum fore existimatum est, si Santis Pagnini interpretatio, veluti omnium tutissima Hebraico textui annecteretur: ita tamen, ut priusquam prælo subiceretur, a Censoribus Theologis doctissimis, et insigni linguarum cognitione præditis, qui ad omne opus Regium recognoscendum electi sunt, prius diligenter examinaretur, ut ad iis, siquid, quod ad sententiæ puritatem pertineat, a Pagnino minus animadversum sit, annotaretur. Qui quidem, collatis inter se tribus ipsius Pagnini exemplaribus, diversis temporibus in lucem emissis, adhibito etiam eius Dictionario Hebraico, aliisque lucubrationibus et vigiliis, pleraque loca adnotarunt quæ ipse Pagninus veritatis et sapientiæ amore ductus, aliter quam in prima editione habebantur, legenda, et tenenda esse, et ingenue agnovit, et constanter asseveravit. Quamobrem nihil nos ab instituto opere alienum facturos, quin potius publicæ studiosorum utilitati consulturos, eorumque desiderio satisfacturos existimavimus, si tum ex ipsius Pagnini interpretatione, tum etiam ex Hebraicæ locutionis, hac proprietatis diligenti observatione, novo labore, novum opus contexeremus, in quo omnes dictiones quam aptissime, quo ad effici posset (neque enim omnia eodem pondere, atque eadem vi, ac proprietate, qua in primæva illa lingua leguntur, ut supra demonstravimus, ex ea in aliam linguam transferri possunt) de verbo expressæ essent id autem negotii Censores, pro ea, quam nos habere iudicarunt, linguarum cognitione (quæ quàm sit exigua, ingenue agnoscimus) nobis committendum censuerunt... Totum denique opus ita a nobis concinnatum est, ut Pagnini editione in margine, bona fide, collocata, nostram interpretationem e verbo expressam alio characteris, videlicet Italico, in eius locum substituerunt, ut hac scilicet characterum diversitate et notulis in margine adhibitis, quid a nobis aut relictum sit, aut mutuatum perspicere possit.